
פרשת "ויקהל"- נגינת הלב. 

בפרשתנו אנו חווים את המעבר בין הציווי התיאורטי על בניית המשכן, לבנייתו הפיסית. ההוצאה לפועל של 

הציווי האלוהי, נפתחת בהתקהלות. משה מכנס את כלל העם, מבנה בהם את היותם קהילה ומאחד את 

כולם סביב המחויבות לקיום הציווי האלוהי. המעשה, הפרקטיקה של תורת השמים, הינה מאפשרת מציאות 

אובייקטיבית אחידה, המאגדת את הקהילה על גווניה השונים. איחוד העם מטשטש את הבדלי הפרטים, 

מנתק את האדם מחוויית האל הפרטית שלו ומכניס את הקשר בין האדם לאל למסגרת קהילתית אחידה, 

המגיעה לידי ביטוי סביב עולם של איסור והיתר, מצווה ועבירה. בניית המשכן ותחילת העבודה בו, מסמל 

את תחילת עבודת האל דרך מעשה האדם, מעשה הקהילה ולא התגלות פרטית של השמים בארץ. 

אך דווקא בפרשה בה אנו עוסקים במעבר מחוויה לעשייה פרקטית אחידה, המילה הבולטת בה הינה לב. 

הלב, אשר מייצג את תודעת האדם, את עולמו הפנימי, הינו סובייקטיבי ומשתנה מפרט לפרט. זהו הגוון 

האנושי הייחודי של האדם הבא לידי ביטוי באישיותו ואופיו. החיבורים בפרשתנו למושג הלב, כמו נדיבות לב 

וחכמת לב, מכוונים מצד אחד את האדם לבטא את ליבו בעשייה האלוהית, לבנות קומה נוספת על המעשה 

ולייצר חיבור של הלב האישי לעולם זה, אך מצד שני מעמיקים את מושג הצו האלוהי מעבר לפרקטיקה, 

ככזה המשפיע על ליבו של האדם הפרטי מעבר לעשייתו. מצד אחד התורה מאפשרת לכל אחד לתרום 

לעשיית המשכן ככל שליבו רוצה, ככל שקולו הפנימי מוביל אותו, אך מצד שני, רק האדם שליבו משולב 

בחכמתו, מסוגל להיות רגיש מספיק לבנות את המשכן. הצו האלוהי מהלך את חבל דק בין עולמו הפנימי 

של האדם, לבין מחויבותה הקהילתית לקיום צו האל. זהו מעגל השפעה עדין, המציג השפעה של המעשה 

על לב אדם, אך צפייה שהמעשה יגיע מתוך מקום פנימי אישי, מתוך הלב. 

ההעמקה במתח בין הלב הפרטי למחויבות לקהילה בעלת חזון אחיד, היא זו המאפשרת יצירה הוליסטית 

גם בנפש האדם וגם בקהילה. האל מעניק לאדם את התורה המחייבת אותו בקיום מצוותיו, אך מנתק את 

עצמו ממנה. אותו ניתוק, אותה העברת בעלות, היא הבסיס לעולם פרשני עמוק הנמשך עד ימינו, המעמיק 

בסוגיות הלכתיות וערכיות המצויות באותה תורה. הטקסט הינו מחייב, אך לא מנתק את יצירת האדם ממנו, 

הוא מאפשר שיח פרשני פתוח המגיע מתוך לב ליבם של הפרטים ועובר לעשייתם בעולם הקהילה הכללי. 

המתח בין הלב הפרטי לאחדות הקהילה, מזמין אותנו לדיאלוג אין סופי בין האדם לטקסט האלוהי, בין 

האדם למחויבויותיו, בין האדם לאדם ובין האדם לאלוהיו. אותו דיאלוג המחפש באופן מתמיד את האיזון 

הנכון בין לב האדם, לבין אחדות קהילת החזון סביב המעשה הראוי. משה אוסף את הקהילה ומציג להם 

את מצוות האל, אך באותה נשימה מחייב אותם ואת הדורות הבאים לפעול מתוך ליבם האותנטי לפרשנות 

עמוקה, שינוי והרחבת הטקסט והמעשה.  


